RESOLUÇÃO N° 029/2008 - CONSEPE

Credencia docentes para atuar no Curso de Pós-
Graduação “lato sensu” Especialização em Gestão de
Unidades de Informação, na modalidade Formação para
o Mercado de Trabalho, do Centro de Ciências
Humanas e da Educação – FAED, da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC,
aprovado pela Resolução CONSUNI nº 024/2008.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a
deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 7408/2008, tomada em sessão de 01de
dezembro de 2008,

R E S O L V E:

Art. 1° Ficam credenciados os seguintes docentes para atuar no Curso de Pós-
Graduação “lato sensu” Especialização em Gestão de Unidades de Informação, na modalidade
Formação para o Mercado de Trabalho, do Centro de Ciências Humanas e da Educação –
FAED, da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, aprovado pela
Resolução CONSUNI nº 024/2008:

PROFESSOR INSTITUIÇÃO DE
ORIGEM

TITULAÇÃO MÁXIMA IES ONDE OBTEVE
TITULAÇÃO

Maria Gorete Brotti UNIOESTE Doutora UFSC

Sonali Paula Molin
Bedin

UFSC Mestre UDESC

Ursula Blattmann UFSC Doutora UDESC

José Cláudio Morelli
Matos

UDESC / FAED Doutor USP

Fernanda de Sales UDESC / FAED Mestre UFSC

Elaine Rosangela de
Oliveira Lucas

UDESC / FAED Mestre UFSC

Maria Emília
Ganzarolli Martins

UDESC / FAED Mestre UDESC

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 01 de dezembro de 2008.

 Professora Sandra Makowiecky
                 Presidente